Протокол № 6

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Крюковской СОШ

10.02.2023 г.

Присутствовали:

Вербина Т.Н. – директор школы

Вербина Т.А.– зам. директора по ВР, председатель ШВР

Близнюкова А.Н. – ШУПР

Бычкова А.А.– советник директора по воспитанию

Вербина С. В. – библиотекарь

Аксенов В.В. – преподаватель ОБЖ

Аксенова Н.И. – старший вожатый

Костюк Н. В. – учитель физкультуры, руководитель кружка «Волейбол»

Тищенко Н.Н. – педагог - психолог школы

Повестка заседания:

1. Выполнение решения пятого заседания штаба воспитательной работы (Протокол № 5).

План мероприятий на февраль.

2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

3. Психолого-педагогическое сопровождение учащихся, требующих повышенного

педагогического внимания.

4. О деятельности ученического самоуправления.

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Вербину Т.А., которая

выступила с результатами выполнения решений пятого заседания ШВР и представила

план мероприятий на февраль.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №5 заседания

ШВР считать удовлетворительными. Утвердить план мероприятий на февраль.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Вербину Т.А., которая

представила отчёт о проведённых мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы. В данной работе были задействованы все обучающиеся

школы и педагоги. Проводились мероприятия: уроки мужества, конкурс чтецов, конкурс

инсценирования военно-патриотической песни, смотр строя и песни, спортивные

мероприятия и другие.

              Решили: принять к сведению информацию о проведения месячника военно-

патриотической работы. Работу по данному вопросу считать удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали Тищенко Н.Н., педагога-психолога школы, которая

выступила с результатами работы с учащимися «группы риска».

              Решили: считать работу с учащимися «группы риска» удовлетворительной.

Продолжить работу в данном направлении. Классным руководителям, педагогу-психологу

организовать профилактическую работу с несовершеннолетними «группы риска».

По четвёртому вопросу слушали старшего вожатого Аксенову Н.И., которая

представила отчёт о проделанной работе школьного ученического самоуправления. В

рамках данного направления выступила советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями Бычкову А.А., с

предложением проведения линейки, посвященной открытию первичного отделения РДДМ

в МБОУ Крюковской СОШ на основании решения №5 заседания Совета регионального

отделения ООГДДиМ «Движение первых» Ростовской области от 06.02.2023г.

              Решили: работу школьного ученического самоуправления считать

удовлетворительной. Утвердить дату проведения линейки, посвященной открытию

первичного отделения РДДМ (06.03.2023года). Ответственными назначить заместителя

директора по ВР Вербину Т.А. и советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями Бычкову А.А.

                         Руководитель ШВР:                                Вербина Т.А.

                         Секретарь:                                                Аксенова Н.И.